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DĖL  LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

  

Susisiekimo ministerija, įvertinusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės ir Ekonomikos politikos grupės pastabas, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo ,,Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos metropoliteno 

įgyvendinimo įstatymą“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinant 2018 m. lapkričio 8 d. priimtą Lietuvos 

Respublikos metropoliteno įgyvendinimo įstatymą (toliau – Metropoliteno įstatymas): 

- įgalioti Lietuvos transporto saugos administraciją priimti sprendimus dėl sertifikatų 

išdavimo metropoliteno įmonėms, šių sertifikatų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo, galiojimo panaikinimo, atnaujinimo ir pakeitimo, taip pat prižiūrėti, kaip 

metropoliteno įmonės laikosi sertifikuojamos veiklos sąlygų, teisės aktų, reglamentuojančių 

metropoliteno eismo saugą, reikalavimų; 

- suteikti įgaliojimus Susisiekimo ministerijai nustatyti nuostolių, patirtų vykdant 

viešųjų keleivių vežimo metropoliteno transportu paslaugų teikimo įsipareigojimus, kompensacijos 

apskaičiavimo tvarką (toliau – nuostolių apskaičiavimo tvarka). 

Dėl įgaliojimų Lietuvos transporto saugos administracijai metropoliteno įmonių 

priežiūros srityje suteikimo 

Metropoliteno įstatymo 9 straipsnio 5 dalyje nustatyta, kad Vyriausybės įgaliota 

institucija priima sprendimus dėl sertifikatų išdavimo metropoliteno įmonėms, šių sertifikatų 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, atnaujinimo ir 

pakeitimo bei prižiūri, kaip metropoliteno įmonės laikosi sertifikuojamos veiklos sąlygų, taip pat 

teisės aktų, reglamentuojančių metropoliteno eismo saugą, reikalavimų. 

Įvertinus tai, kad Lietuvos transporto saugos administracija yra vienintelė institucija, 

įgyvendinanti visų šiuo metu Lietuvoje egzistuojančių transporto rūšių politiką, siūloma Lietuvos 

transporto saugos administracijai suteikti įgaliojimus priimti sprendimus dėl sertifikatų išdavimo 

metropoliteno įmonėms, šių sertifikatų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, 

galiojimo panaikinimo, atnaujinimo ir pakeitimo, taip pat prižiūrėti, kaip metropoliteno įmonės 

laikosi sertifikuojamos veiklos sąlygų, teisės aktų, reglamentuojančių metropoliteno eismo saugą, 

reikalavimų. 

Dėl įgaliojimų Susisiekimo ministerijai nustatyti nuostolių apskaičiavimo tvarką 

suteikimo 

Metropoliteno įstatymo 10 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad nuostolių, patirtų vykdant 

viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarką <…> nustato Vyriausybė 

arba jos įgaliota institucija <…>. 

Įvertinus tai, kad Susisiekimo ministerijai yra pavesta formuoti valstybės politiką 

keleivių vežimo geležinkelių, kelių, jūrų, vidaus vandenų, oro transportu srityse, siūloma 
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Susisiekimo ministerijai suteikti įgaliojimus formuoti valstybės politiką ir keleivių vežimo 

metropoliteno transporto srityje ir pavesti nustatyti nuostolių apskaičiavimo tvarką. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, kadangi Nutarimo projektas 

nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį.  Teigiamos šio nutarimo priėmimo pasekmės – bus 

sudarytos teisinės galimybės sukurti nuoseklų ir išbaigtą nuostolių, patirtų vykdant viešųjų keleivių 

vežimo metropoliteno transportu paslaugų teikimo įsipareigojimą, kompensavimo mechanizmą, 

užtikrinti metropoliteno transporto eismo saugą. Neigiamų pasekmių priėmus nutarimą 

nenumatoma. 

Kadangi Nutarimo projektas yra individualaus pobūdžio teisės akto projektas, kurio 

nuostatomis siūloma suteikti įgaliojimus, o ne reguliuoti visuomeninius santykius, įvardytus 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnyje, antikorupcinio vertinimo 

pažyma nėra rengiama. 

Nutarimo projektas be pastabų buvo suderintas su Lietuvos transporto saugos 

administracija. Pastabų dėl Nutarimo projekto gauta iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės ir Ekonomikos politikos grupės, į kurias buvo atsižvelgta. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Atskirų konsultacijų 

su visuomene nebuvo rengta. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos departamento (direktorius – Andrius Šniuolis, (tel. (8 5) 239 3926, el. p. 

andrius.sniuolis@sumin.lt) Geležinkelių transporto skyriaus (patarėja Jurgita Norkienė (tel. (8 5) 

239 3964, el. p. jurgita.norkiene@sumin.lt) vyriausiasis specialistas Marius Marčiulaitis (tel. 239 

3868, el. p. marius.marciulaitis@sumin.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

Susisiekimo ministras   Rokas Masiulis 
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